
Sexta-feira, 14 DE AGOSTO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32950

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA de TORNAR SEM EFEITO

O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do 

Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 

conferidas pela PORTARIA Nº 035 de 06/01/2011, publicada no 

D.O. E nº 31.829 de 10/01/2011,

RESOLVE:

I - Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 193 de 16/06/2015, 

publicada no D.O. E nº 32.907 de 17/06/2014, que concedeu 

diárias para o (a) servidor (a) MICHELLY CONCEIÇÃO MONTEIRO 

DA GAMA, FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO, matrícula: 57194896-

1 em virtude da não disponibilidade dos técnicos do referido 

município.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 863411

PORTARIA de TORNAR SEM EFEITO

O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do 

Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 

conferidas pela PORTARIA Nº 035 de 06/01/2011, publicada no 

D.O. E nº 31.829 de 10/01/2011,

RESOLVE:

I - Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 192 de 16/06/2015, 

publicada no D.O. E nº 32.907 de 17/06/2014, que concedeu 

diárias para o (a) servidor (a) ZELINDA HABIB DANTAS DE 

SANTANA, FARMACÊUTICO, matrícula: 75078-1 em virtude da 

não disponibilidade dos técnicos do referido município.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 863416

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 235/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Objetivo: Realizar monitoramento e assessoria do Dia D da 

Campanha de Vacinação contra Poliomielite e Campanha de 

Multivacinação.

Período da viagem: 14 a 15/08/2015

Quantidade: 1,5 (Uma Diária e Meia) 

Origem: São Miguel do Guamá - PA 

Destino(s): Dom Eliseu - PA/ Ulianópolis - PA/ Ipixuna do Pará - 

PA/ Aurora do Pará - PA/ Mãe do Rio - PA.

Servidor (es):     

Nome Matricula Cargo

Regina Macedo Lima 5829526 Enfermeira

Maria Oneide de Oliveira 953111 Ag. De Saúde

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 863321

PORTARIA Nº 236/2015

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Objetivo: Conduzir servidores para realizar monitoramento 

e assessoria do Dia D da Campanha de Vacinação contra 

Poliomielite e Campanha de Multivacinação.

Veículo RanMiguel do Guamá - PA 

Destino(s): Dom Eliseu - PA/ Ulianópolis - PA/ Ipixuna do Pará - 

PA/ Aurora do Pará - PA/ Mãe do Rio - PA.

Servidor (es):     

Nome Matricula Cargo

João Carlos Ribeiro Fidelis 58530102 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 863322

PORTARIA Nº 237/2015

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Objetivo: Realizar monitoramento e assessoria do Dia D da 

Campanha de Vacinação contra Poliomielite e Campanha de 

Multivacinação.

Período da viagem: 14 a 15/08/2015

Quantidade: 1,5 (Uma Diária e Meia) 

Origem: São Miguel do Guamá - PA 

Destino(s): Nova Esperança do Piriá - PA/ Garrafão do Norte - 

PA/ Capitão Poço - PA/ Irituia - PA/ Santa Maria do Pará - PA.

Servidor (es):     

Nome Matricula Cargo

Ernestina Nazaré Cardoso Alves 58757491 Enfermeira

Marlene de Nazaré Brito dos Santos 59007971 Téc. De Enfermagem

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 863323

PORTARIA Nº 238/2015

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94

Objetivo: Conduzir servidores para realizar monitoramento 

e assessoria do Dia D da Campanha de Vacinação contra 

Poliomielite e Campanha de Multivacinação.

Veículo Ranger JVS-3185.

Período da viagem: 14 a 15/08/2015

Quantidade: 1,5 (Uma Diária e Meia) 

Origem: São Miguel do Guamá - PA 

Destino(s): Nova Esperança do Piriá - PA/ Garrafão do Norte - 

PA/ Capitão Poço - PA/ Irituia - PA/ Santa Maria do Pará - PA.

Servidor (es):

     

Nome Matricula Cargo

Frank Junior Carvalho Costa 572340981 Motorista

Ordenador: Marileide do Nascimento Daniels

Protocolo 863325

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 173/2015-8CRS/SESPA, DATA-

DA DE 11 DE AGOSTO DE 2015, PUBLICADA NO D.O.E. Nº 

32.948. DE 12 DE AGOSTO DE 2015, PAG. 14.

Onde se lê: Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ

Leia-se: Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): ANAJÁS/PÁ

ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Diretor do 8º CRS/SESPA

Protocolo 863605

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 225 de 10 de Agosto de 2015

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 

1994.

OBJETIVO: realizar supervisão e capacitação do sistema de AIH.

Origem: Santarém/ PA- Brasil

Destino: Faro/ PA - Brasil

Período: 24/08/2015 a 29/08/2015 / N° de Diária: 5,5 (cinco 

diárias e meias)

Servidores:

Paulo Rainério Mota Batista

CPF: 195.853.142-15

Matrícula: 55224392

Cargo: Agente Administrativo.

Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

Protocolo 863501

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 0245/2015, de 12/8/2015

Portaria Individual

Objetivo: Participar do 2º seminário de Integração da Atenção 

Primaria.

Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira

Destino (s): Belém

Servidor: 54190012-1/ CLAURILENE LACERDA LOIOLA 

(Enfermeira) / 4,5 diárias (completa) de 25/8/2015 a 29/8/2015

Ordenador de Despesa:

MARIA DO SOCORRO R. DO CARMO

Diretora do 10º CRS/SESPA

327.653.122-49
Protocolo 863357


